Mẩu số 05
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO TIÉN Đ ộ  SỬ DỤNG VÓN THU Được
TỪ ĐỢT CHÀO BÁN CHỨNG KHOÁN RA CÔNG CHÚNG

Chứng khoán: cổ  phiếu Tổng công ty Viglacera - CTCP

(Giấy Chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng số 14/GCN-UBCK

do Chủ tịch ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 17/04/2017)

Kính gửi: ủ y  ban Chửng khoán Nhà nước

Tên tổ chức chào bán: Tổng công ty Viglacera - CTCP

Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 16 & 17 Tòa nhà Viglacera, số  1 Đại lộ Thăng Long,

Phường Mễ Trì, Quận Nam Từ Liêm, Hà Nội

Điện thoại: (024) 3553 6660 Fax: (024) 3553 6671

I. CHỨNG KHOÁN CHÀO BÁN RA CÔNG CHỦNG

Cổ phiếu Tổng công ty Viglacera - CTCP

Cổ phiếu phổ thông

10.000 đồng/cổ phiếu

12.300 đồng/cổ phiếu

120.000.000 cổ phiếu chào bán ra công

chúng theo hình thức đấu giá công khai tại

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

6. Tổng số lượng vốn huy động (tính theo giá đấu 1.476.000.000.000 đồng
khởi điểm):
7. Tổng số tiền thu từ việc chào bán cổ phiếu: 1.941.053.400.000 đồng

8. Tổng chi phí phát hành: 22.869.026.000 đồng

9. Tổng thu ròng từ đợt chào bán: 1.918.184.374.000 đồng

10. Ngày bắt đầu chào bán: 21/04/2017

II . Ngày kết thúc chào bán:

1. Tên chứng khoán chào bán:

2. Loại chứng khoán:

3. Mệnh giá:

4. Giá đấu giá khởi điểm

5. Số lượng chứng khoán chào bán:

08/06/2017

n. PHƯƠNG ÁN SỬ DỤNG SỐ TIỀN HUY ĐỘNG TỪ ĐỢT CHÀO BÁN RA CÔNG CHÚNG

Đơn vị tính: Đồng

T T M ục đ ích  sử  dụng  vốn K ế hoạch  theo
bản  cáo bạch

K êt quà chào  bán
và  phư ơ ng  án  sử

dụng  tại N gh ị quyết
số  3 1/T C T -H D Q T

n gày  14/03 /2017  và
nghị quyết số

70 /T C T -H D Q T
ngày  14/06 /2017

T ình  h ình  sử  dụng vốn đến  n gày
05/12 /2020

Số tiền  đã  sử
dụng

Số tiền  chư a sử
dụng

I
S ố  tiền  th u  đ ư ợ c  t ừ  đ ấ u  g iá  th e o
giá  k h ở i đ iểm 1.476.000.000.000 1.476.000.000.000 1.476.000.000.000

1

D ự án Đ ầu  tu  xây  dự ng  N h à  m áy  sứ
V ig lacera  M ỹ X uân , công  suất
750.000 sản  phẩm /năm  tạ i K hu
công ngh iệp  M ỹ X uân  A , huyện
Tân T hành, tỉnh  B à  R ịa - V ũ n g  T àu

292.000 .000 .000 292 .000 .000 .000 292 .000 .000 .000
-

2

D ự  án Đ ầu  tu  xây  dự ng  và  k inh
doanh kết cấu  hạ  tầng  K hu  công
nghiệp Đ ồng V ăn IV  g ia i đ oạn  2
(211 ,4ha) tại huyện  K im  B ảng, tỉnh
H à N am

154.200.000.000 154.200 .000 .000 154.200 .000 .000

3

D ự án Đ ầu  tư  xây  d ự n g  và  k inh
doanh kế t cấu  hạ  tầng  K hu  công
nghiệp  Y ên  P hong  I m ờ  rộng,
huyện Y ên P hong, tỉn h  B ắc N inh

691.690 .000 .000 691 .690 .000 .000 691 .690 .000 .000

RA/*J
4

D ự án đầu  tư  xây  dự ng  dây  chuyền
sàn xuất K ính nổ i siêu  trắng  tạ i tỉnh
B à R ịa - V ũng  T àu

310 .000 .000 .000 310 .000 .000 .000 310 .000 .000 .000 W -
5

Bổ sung vốn  lưu động  cho T ổng
công ty 28 .110 .000 .000 28 .110 .000 .000 28 .110 .000 .000

II
S ố  tiền  th u  đ ư ợ c  th ự c  tế  tă n g
th êm  so  v ó i  g iá  k h ỏ i đ iểm

4 4 2 .1 8 4 .3 7 4 .0 0 0 4 4 2 .1 8 4 .3 7 4 .0 0 0 -

1
Đ ầu tư  góp  vốn  các d ự  án  tạ i C uba
theo tiến  độ triển khai

320 .000 .000 .000 320 .000 .000 .000 -

2
D ự án đầu  tư  xây  dự ng  h ạ  tần g  kỹ
thuật K hu d ịch  vụ, nhà  ở  công  nhân
khu công  nghiệp  Đ ồng  V ăn  IV ,
huyện K im  B ảng, tỉnh  H à N am

50.000 .000 .000 50 .000 .000 .000
-

3 Bổ sung vốn lưu động  cho T ổng
công ty

72 .184 .374 .000 72 .184 .374 .000

T ổ n g  c ộ n g 1 .476 .000 .000 .000 1 .918 .1 8 4 .3 7 4 .0 0 0 1 .91 8 .1 8 4 .3 7 4 .0 0 0 -

*  Những thay đổi, điều chỉnh và nguyên nhân, lý do điều chỉnh:

Tổng Công ty Viglacera -  CTCP thay đổi so với phương án sử dụng ban đầu do:

- Số tiền thu ròng thực tế từ đợt phát hành tăng so với giá khởi điểm đấu giá là: 442.184.374.000 đồng.

- Căn cứ vào tình hình thực tế khi triển khai thực hiện các dự án đầu tư và tình hình sử dụng vốn
thực tế của Tổng công ty.

Nộ/, ngày o ttth á n g lln ă m  2020

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

CỎNGĨY

%ucm